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Rekryteringsprocess 

 
Mål 
 
Sveriges kommuner och regioner står inför stora  
kompetensförsörjningsproblem. Många arbetsgivare slåss om allt färre medarbetare. 
Det är därför viktigt att förstå att även rekryteringsprocessen är ett sätt att 
marknadsföra oss och visa att vi är en attraktiv arbetsgivare. Det är därför av vikt att 
alla rekryteringar i Fagersta kommun ska hålla en så hög kvalitet att vi kan anställa 
medarbetare som har rätt kompetens och där de personliga egenskaperna går i linje 
med att service till våra medborgare alltid går i första hand. Rekryteringsprocessens 
alla steg ska säkerställa goda rekryteringar från inledning till avslut. 
 

Rekryteringsprocessens innehåll 
Fagersta kommun ska, utan undantag, ha en strukturerad och objektiv process där 
urval ska grundas på den potentiella medarbetarens kompetens och förmågor. 
Fagersta kommun ska tillse att all rekrytering, såväl internt som externt, ska ske utan 
diskriminering. I samtliga rekryteringsprocesser ska ALLA sökanden behandlas lika 
oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Sökanden får inte 
heller missgynnas om de är eller ska vara föräldralediga.   

 
När ett rekryteringsbehov uppstår så ska chefen för verksamheten göra en analys av 
de behov verksamheten har och hur aktuell tjänst ser ut. Sannolikt kan 
förutsättningarna förändrats sedan nuvarande befattningshavare anställdes. 
Bemanningen i vår organisation ska ses över med viss kontinuitet och särskilt inför 
en rekrytering, ur ett kort- och långsiktigt perspektiv 
 
En behovsanalys ska alltid upprättas. En behovsanalys består av en mål- och 
ansvarsbeskrivning samt en kravprofil.  Att arbeta med en behovsanalys är en 
grundläggande faktor för att hålla en god kvalitet på vårt rekryteringsarbete. Det är 
också en viktig faktor för att kunna arbeta med vår kompetensförsörjning på sikt. 
Vad är vårt behov nu och vad är vårt behov på sikt? Det är viktigt med 
omvärldsanalyser för att se huruvida vi ska förändra en tjänst inför en nyrekrytering 
för att möta kommande behov från våra medborgare. Använd därför aldrig en 
gammal annons som underlag för en rekrytering.  

  

En kravprofil ska göras för alla tjänster inom organisationen och ska utformas efter 
uppdrag och verksamhetens behov. Då urval och bedömning ska ske utefter 
kravprofilen så är det av största vikt att varje chef grundligt går igenom vad som 
krävs för varje enskild tjänst.  En kravprofil ska, utan undantag, diarieföras för 
eventuella kommande tvister kring ett anställningsförfarande.   
  

Vår annonsering ska beakta likabehandlingsperspektivet och följa vår policy för 
annonsering.   
  

Urval och bedömning av kandidater ska baseras på hur väl de uppfyller kriterierna i 
kravprofilen.   
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Anställningsintervjuer baseras på kompetensbaserad rekrytering.  Vid samtliga 
intervjuer och urvalsmetoder såsom arbetsprover och tester, ska alla kandidater 
behandlas lika och inte utsättas för exempelvis högre krav än övriga kandidater.  

 


